
 

 
 

 

Zaaknr. :  
Kenmerk : 18IT020991  

Barcode : *18IT020991* 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 
 
 

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur over “Partiële herziening peilbesluiten 2018 fase 1”, 
nummer 18IT003364; 
 
gezien de nota van zienswijzen (18 <nog in te vullen>) 
 
gelet op artikel 77 Waterschapswet; artikel 83 Waterschapswet; artikel 5.2 Waterwet; hoofdstuk 5 paragraaf 
2 Verordening Water Noord-Brabant, afdeling 3:4 Algemene wet bestuursrecht; 

 
 

 
B E S L U I T : 
 

Vast te stellen de partiële herziening peilbesluiten 2018 fase 1 en de daarbij behorende toelichting; 

 
 

Artikel I 
 
De tabellen van de volgende peilbesluiten worden als volgt gewijzigd: 
 
Peilbesluit Oosterhout-Waalwijk – Peilenplan Oosterhout-Waalwijk 

 

Partiële herziening Dommelbergen 

Naam peilgebied Code 
oud 

Code 
nieuw 

Winter-
peil 
(m NAP) 

Zomer-
peil 
(m NAP) 

marge 
(cm) 

Type 
peilbeheer 

Oosterhoutse Polder ON02 GPG00089 -0,90 -0,65 15 Zomer-
winter 

Dommelbergen Zuid 1 ON01a GPG00466 0,50 0,50 10 Vast 

Dommelbergen Zuid 2 ON01a GPG00467 -0,25 -0,25 10 Vast 

Dommelbergen Zuid 3 ON01a GPG00468 -0,50 -0,50 10 Vast 

Dommelbergen Zuid 4 ON01a GPG00469 -0,75 -0,75 10 Vast 

Dommelbergen Zuid 5 ON01a GPG00470 -1,00 -1,00 10 Vast 

Dommelbergen Zuid 6 ON01a GPG00471 1,00 1,00 10 Vast 

Dommelbergen Zuid 7 ON01a GPG00472 1,20 1,20 10 Vast 

Dommelbergen Zuid 8 ON01a GPG00473 1,20 1,20 10 Vast 

Dommelbergen Zuid 9 ON01a GPG00474 0,45 0,45 10 Vast 

Dommelbergen Zuid 10 ON01a GPG00475 0,40 0,60 10 Zomer-
winter 

Begrenzing peilgebieden conform onderbouwing 

 
 
 

Partiële herziening Allaard 

Naam peilgebied Code 
oud 

Code 
nieuw 

Winterpeil 
(m NAP) 

Zomerpeil 
(m NAP) 

marge 
(cm) 

Type 
peilbeheer 

Gasthuizerwaard ON07 GPG00040 -1,10 -0,85 10 Zomer-winter 

Allaard ON06 GPG00041 -0,80 -0,65 10 Flexibel 

Begrenzing peilgebieden conform onderbouwing 

 
 



-2- 

 
Peilbesluit Gat van de Ham – Peilenplan Gat van de Ham 

 

Partiële herziening Zoutendijk - Zonzeel 

Naam peilgebied Code 

oud 

Code 

nieuw 

Winterpeil 

(m NAP) 

Zomerpeil 

(m NAP) 

marge 

(cm) 

Type 

peilbeheer 

Laag Zonzeel  
 

OK10 GPG00219 -1,90 -1,70 15 Zomer-winter 

Naam peilgebied Code 
oud 

Code 
nieuw 

Minimum 
(m NAP) 

Maximum 
(m NAP) 

marge 
(cm) 

Type 
peilbeheer 

SBB Zoutendijk OK09 GPG00257 -1,70 
 

-1,30  0 Natuurlijk  

Begrenzing peilgebieden conform onderbouwing 

 
 
 

Partiële herziening Blauwe Sluis 

Naam peilgebied Code 
oud 

Code 
nieuw 

Winterpeil 
(m NAP) 

Zomerpeil 
(m NAP) 

marge 
(cm) 

Type 
peilbeheer 

Blauwe Sluis OK01b GPG00236 -1,25 -1,00 10 Zomer-winter 

Vrije Kavelen OK07 GPG00220 -1,70 -1,40 10 Zomer-winter 

Begrenzing peilgebieden conform onderbouwing 

 
 
 

Partiële herziening Contreie 

Naam peilgebied Code 

oud 

Code 

nieuw 

Winterpeil 

(m NAP) 

Zomerpeil 

(m NAP) 

marge 

(cm) 

Type 

peilbeheer 

Contreie en 
Vrachelen * 

OH03a+ 
OH03b 

GPG00292 +0,50 +0,50 20 Zomer-winter 

Houtse Steeg 
noordwest 

OH04 GPG00293 +0,75 +0,95 10 Zomer-winter 

Begrenzing peilgebieden conform onderbouwing 

*binnen dit peilgebied ligt een geïsoleerde EVZ waar de waterstand met het grondwater mee fluctueert tot een maximum 
van NAP +1.10m 

 
 
 
Peilbesluit Etten-Leur-Breda – Peilenplan Rooskensdonk-Vugtpolder 

 

Partiële herziening Waterakkers/ Waterdonken 

Naam peilgebied Code 
oud 

Code 
nieuw 

Minimum 
(m NAP) 

Maximum 
(m NAP) 

marge 
(cm) 

Type 
peilbeheer 

Voorberging MV2c GPG00131 +0,70  +1,40  0 Flexibel 

Naberging MV2a GPG00132 +0,50  +1,00  0 Flexibel 

Waterdonken MV2 GPG00135 +0,30 +0,45 0 Flexibel 

Retentie 

Waterdonken 

MV2 GPG00463 -0,30 +0,40 0 Flexibel 

Naam peilgebied Code 
oud 

Code 
nieuw 

Winterpeil 
(m NAP) 

Zomerpeil 
(m NAP) 

marge 
(cm) 

Type 
peilbeheer 

Hoge Vught MV10 GPG00408 -0,35 -0,35 10 Vast peil 

Werkdonken MV2d GPG00129 +0,00 +0,00 10 Vast peil 

Begrenzing peilgebieden conform onderbouwing 

 
 
 



-3- 

 
Peilbesluit Moerdijk – Peilenplan Tonnekreek-Keenehaven 

 

Partiële herziening Kleine Torenpolder 

Naam 

peilgebied 

Code 

oud 

Code 

nieuw 

Winterpeil 

(m NAP) 

Zomerpeil 

(m NAP) 

marge 

(cm) 

Type 

peilbeheer 

Oude Appelaar W-W07 GPG00367 -1,15 -0,85 10 Zomer-winter 

Begrenzing peilgebieden conform onderbouwing: Kleine Torenpolder gaat op in peilgebied Oude 
Appelaar 

 

 
 

Partiële herziening St. Anthoniegorzen 

Naam 
peilgebied 

Code 
oud 

Code 
nieuw 

Minimum 
(m NAP) 

Maximum 
(m NAP) 

marge 
(cm) 

Type 
peilbeheer 

St. 

Anthoniegorzen 

W-W03 + 

W-W02 

GPG00334 -0,10 +0,40 0 Natuurlijk 

Naam 
peilgebied 

Code 
oud 

Code 
nieuw 

Winterpeil 
(m NAP) 

Zomerpeil 
(m NAP) 

marge 
(cm) 

Type 
peilbeheer 

Sabina 

Henricapolder 

W-W05 GPG00373 -1,10 -0,80 10 Zomer-winter 

Begrenzing peilgebieden conform onderbouwing 

 
 
 
Peilbesluit Steenbergen-Brabantse Wal – Peilenplan Rietkreek Langewater 

 

Partiële herziening Mattenburgsepolder 

Naam peilgebied Code 
oud 

Code 
nieuw 

Winterpeil 
(m NAP) 

Zomerpeil 
(m NAP) 

marge 
(cm) 

Type 
peilbeheer 

Oude Polder – van 
Hoofsweg 

WG06 GPG00171 -0,95 -0,65 10 Zomer-winter 

Rietkreekcomplex WG09 GPG00173 -1,30 -1,30 10 Zomer-winter 

Mattenburgsepolder WG07 GPG00178 -1,05 -0,90 10 Zomer-winter 

Begrenzing peilgebieden conform onderbouwing 

 
 
 
Artikel II 

1. De in dit besluit vermelde waterpeilen worden gefaseerd ingevoerd, indien alle daarvoor 
noodzakelijke maatregelen in het peilgebied zijn getroffen. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking daarvan. 
3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Partiële herziening peilbesluiten 2018 fase 1. 

 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van <nog in te vullen> 
 

De dijkgraaf De secretaris-directeur 

 
 
 
drs. C.J.G.M. de Vet 

 
 
 
ir. H.T.C. van Stokkom 

 
 

 
 


